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دیدار «دی میستورا» 
با هیأت دولت سوریه

فرستاده سازمان ملل به سوریه با هیأت اعزامی  �
دولت سوریه در ژنو دیدار کرد. به گزارش ایسنا، 
طبق اطلاعات به دست آمده، «استفان دی میستورا» 
با شخصیت های مخالف به عنوان مشاوران و نه 
مذاکره کنندگان گفت وگو می کند و براین اساس 
عمل می کند که هیأت مورد حمایت عربستان هیأت 
مخالفان است. «نادی گاتیلف»، معاون وزیر خارجه 
روسیه، در دیدار با دی میستورا و «آن پاترسون»، 
معاون وزیر خارجه آمریکا در امور خاورمیانه و «سالم 
مسلم»، رئیس حزب اتحاد کُردهای ترکیه، خواهان 
تضمین گسترده ترین نمایندگی مخالفان سوریه در 
مذاکرات جاری در ژنو و یکپارچه سازی تلاش های 
جامع بین الملل برای مبارزه با خطر تروریسم در 
سوریه شد. وزارت خارجه روسیه نیز اعلام کرد 
این دیدارها متمرکز بر مسائل مربوط به آغاز روند 
گفت وگوی سوری- سوری با هدف دستیابی به 
راه حلی برای بحران در سایه قطع نامه ۲۲۵۴ شورای 
امنیت و دو بیانیه وین بود. درهمین حال، گاتیلف 
همچنین در گفت وگو با اسپوتنیک عنوان کرد: کردهای 
سوریه بخش مهمی از مخالفان سوری هستند و باید 
در گفت وگوی سوری- سوری در ژنو شرکت داده 
شوند. دی میستورا و طرف آمریکایی نیز با روسیه در 
این مسئله هم عقیده اند اما این نظام ترکیه است که با 

این مسئله مخالفت می کند. 
شرط هیأت مخالفان سوری برای مذاکره

الجزیره گزارش داد که «سالم المسلط»، 
سخنگوی هیأت مخالفان سوریه در ژنو، پس 
از دیدار با استفان دی میستورا گفت: ما با 
دی میستورا درباره لزوم اجرای قطع نامه شورای 
امنیت پیش از ورود به هرگونه مذاکراتی 
صحبت کردیم. شورای امنیت مسئول اجرای 
این قطع نامه در سوریه است. او گفت: نشست ما 
درباره مسائل «انسانی» بود و ما بر لزوم تحقق 
خواسته های «انسانی» پیش از ورود به مذاکرات 
تأکید کردیم. المسلط تصریح کرد: ما برای 
موفقیت روند سیاسی در سوریه تلاش می کنیم 
و منتظر پاسخ پس از دیدار دی میستورا با هیأت 
نظام هستیم. «اسعد الزعبی»، رئیس هیأت عالی 
مذاکره کنندگان مخالف، نیز گفت: مخالفان هرگز 
از خواسته های خود درباره اجرای قطع نامه 
۲۲۵۴ شورای امنیت به ویژه بند ۱۲ و ۱۳ آن 
کوتاه نخواهند آمد و پیش از اجرای این قطع نامه 
وارد مذاکرات با نظام نخواهند شد. همچنین 
سازمان ملل متحد می گوید، با ورود کمک های 
بشردوستانه به شهرهای تحت محاصره ای 
مانند «مضایا» موافقت اصولی شده و کمک ها 
به مناطق تحت محاصره شورشیان نیز مجاز 
دانسته شده است. «ینس لارکه»، سخنگوی دفتر 
هماهنگی کمک های بشردوستانه سازمان ملل 
متحد در ژنو، گفت: «به طور اصولی اجازه ورود 
کاروان ها داده شده است». سرنوشت این شهر 
از مباحث کلیدی مطرح در گفت وگوهای صلح 
سوریه است که اکنون در ژنو جریان دارد. لارکه 
می گوید، ورود کاروا ن های کمکی به «کفریا» و 
«فوعه» که در محاصره شورشیان سوری است، 

نیز مجاز دانسته شده است. 

آغاز نشست کشورهای حاضر 
در «ائتلاف ضدداعش» 

مسیر دشوار پیروزی
نشست کشورهای حاضر در گروه موسوم به  �

«ائتلاف علیه داعش» با سخنرانی «جان کری»، وزیر 
خارجه آمریکا، که در آن تأکید کرد مقابله علیه داعش 
روندی طولانی خواهد داشت، در رم آغاز شد. جان 
کری که همراه با همتای ایتالیایی خود ریاست این 
جلسه را برعهده دارد، گفت: تعداد کشورهای حاضر 
در ائتلاف علیه داعش اکنون به ۶۶ کشور رسیده و 
ما به پیشرفت های قابل توجهی در رویارویی با داعش 
دست یافته ایم. او افزود: از زمانی که نشست پاریس را 
برگزار کردیم هشت ماه می گذرد و ما به دستاوردهای 
بزرگی دست یافته ایم. نیروها و اطلاعاتمان را 
علیه داعش بسیج و به روزتر کرده ایم. آمریکا بنا بر 
دستور «باراک اوباما»، رئیس جمهوری آمریکا، تعداد 
نیروهایش را در این زمینه افزایش داده و همه این 
اقدامات باعث شده که ما به پیشرفت قابل توجهی 
دست یابیم. کری بااین حال تأکید کرد که مبارزه با 
داعش روندی طولانی  خواهد داشت و گفت: جهان 
از ما انتظار دارد تا امنیت را برقرار کنیم. ما نمی گوییم 
که بر تهدیدات داعش غلبه یافته ایم اما می گوییم 
که در مسیر درست حرکت می کنیم و اوضاع بسیار 
بهتر شده است ولی در مقابل تهدیدات نیز افزایش 
یافته است. کری با اشاره به تحرکات داعش در عراق، 
سوریه و لیبی گفت: در سوریه و به ویژه عراق اوضاع 
بهبودی چشمگیری یافته، بسیاری از شهرها در این دو 
کشور آزاد شده و ما تعداد زیادی از رهبران طراز اول 
و دوم داعش را از پای درآوردیم. وزیر خارجه آمریکا 
ادامه داد: داعش اکنون حالت دفاعی به خود گرفته 
و به شیوه های جدیدی رو آورده که مهم ترین آنها 
گسترش نفوذ این گروه تروریستی در دیگر نقاط جهان 
از جمله لیبی است. او گفت: در لیبی مهم ترین چیز 
تشکیل دولت وحدت ملی است که به این چشم انداز 
تا حدود زیادی نزدیک شده ایم. تشکیل ارتش ملی 
در لیبی و کمک به آن برای ازمیان بردن داعش یک 
اولویت اساسی برای ماست که در نشست امروز آن 

را بررسی می کنیم. 

ماراتن مذاکرات تشکیل دولت 
در اسپانیا

پادشاه اسپانیا دور دوم مذاکرات با سران احزاب  �
سیاسی را که با هدف به دست آوردن اکثریتی کافی در 
پارلمان برای تشکیل دولت در جریان بود، خاتمه داد. 
به گزارش آسوشیتدپرس، فیلیپ ششم، پادشاه اسپانیا 
صبح سه شنبه را با گفت وگو با «پدرو سانچز»، رهبر 
اپوزیسیون سوسیالیست، آغاز کرد و با دیدار با «ماریانو 
راخوی» رهبر حزب «مردم» پایان داد. در انتخابات ۲۰ 
دسامبر اسپانیا هیچ حزبی نتوانست اکثریت و ۳۵۰ 
کرسی پارلمان را کسب کند و از آن موقع هیچ گروهی 

قادر به تشکیل دولت نبوده است. 

واکنش پادشاه اردن 
به حضور پناه جویان سوری

پادشاه اردن خواستار کمک جهانی برای  �
حمایت از چند صد هزار پناه جوی سوری در 
کشورش شده است. «ملک عبداالله» در مصاحبه 
با بی بی سی گفت فشار ناشی از حضور بیش از 
۶۰۰ هزار پناه جوی سوری در اردن، مردم کشورش 
را «به نقطه جوش» رسانده و ادامه این روند با 
امکانات فعلی امکان پذیر نیست. پادشاه اردن که 
قرار است در نشست کشورهای کمک کننده به 
آوارگان سوری در لندن شرکت کند، گفته است که 
در صورت ادامه شرایط کنونی «دیر یا زود این سد 

شکسته خواهد شد».

تلاش واشنگتن
 برای تحقق راه حل ۲ دولتی

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد این  �
کشور در هفته های آتی تماس هایی با طرف های 
فلسطینی و اسرائیلی برای دستیابی به راه حلی 
جهت تحقق راهکار تشکیل دو کشور برقرار 
می کند. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری 
«الشروق»، «جان کربی»، سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا، گفت تماسی را با رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین در دو روز گذشته برقرار کرده 

است. 

طرح حزب «عدالت و توسعه» ترکیه 
برای تغییر قانون

حزب عدالت و توسعه ترکیه یک نقشه راه  �
شش ماهه برای فعالیت یک کمیته پارلمانی 
مأمور به تدوین قانون اساسی جدید این کشور 
تعیین کرده است. به نوشته روزنامه تودی زمان، 
«احمد داووداوغلو» نخست وزیر ترکیه از عزم 
خود برای ارائه قانون اساسی جدیدی با هدف 
گذار به یک نظام ریاست جمهوری در این کشور 
خبر داده است. در کمیته مذکور سه قانون گذار 
از هریک از چهار حزب سیاسی اصلی پارلمان 
حضور دارند و قرار است در تاریخ چهار فوریه با 
رهبری «اسماعیل قهرمان» رئیس پارلمان ترکیه 

فعالیت خود را آغاز کنند. 

داعش دوباره لندن را تهدید کرد
گروه تروریستی «داعش» با اعلام اینکه  �

انگلیس به دلیل اعلام جنگ علیه مسلمانان با 
بزرگ ترین قتل عام مواجه خواهد شد، لندن را به 
حملاتی شدیدتر از حملات پاریس تهدید کرد. 
به گزارش ایسنا به نقل از پی تی ای، در تازه ترین 
شماره روزنامه عربی داعش با نام «البنأ» این گروه 
تروریستی هشدار می دهد که انگلیس باید برای 
حمله ای شدیدتر از حملات نوامبر پاریس آماده 
شود. در بخشی از این نوشته با اشاره به گسترش 
حملات هوایی علیه داعش آمده است: انگلیس 
در مقابل اعلام جنگش علیه مسلمانان شاهد 
بزرگ ترین کشتار خواهد بود؛ حمله به انگلیس 

بسیار شدید است. 

پاپ بازیگر می شود! 
پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان  �

قرار است در فیلمی به نام «ماورای خورشید» 
از مؤسسه فیلم سازی «آمبی» به ایفای نقش 
بپردازد. این فیلمی خانوادگی و براساس کتاب 
مقدس است. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه 
خبری ونیتی، پاپ فرانسیس از فیلم سازان 
خواسته تا فیلمی را تهیه کنند که به موضوع پیام 
حضرت مسیح(ع) برای کودکان می پردازد. این در 
حالی است که سخنگوی واتیکان اعلام کرده پاپ 

فرانسیس بازیگر نیست. 

پایان اختلافات میان جریان های 
سیاسی اقلیم کردستان

احزاب کرد عراقی در نشستی به ریاست  �
نخست وزیر اقلیم کردستان به اختلافات چند ماه 
گذشته خود پایان دادند و قرار شد نمایندگان و 
وزرای احزاب مخالف به ترکیب پارلمان و کابینه 
بازگردند. به گزارش اسکای نیوز، در نشست 
«کمیته حل بحران اقلیم کردستان عراق» که از 
۹ عضو احزاب اصلی این اقلیم تشکیل شده بود 
مقرر شد تا اوضاع به پیش از بحران به وجودآمده 
در اقلیم در اکتبر گذشته بازگردد و این به معنای 
بازگشت نمایندگان اخراج شده از پارلمان و وزرای 

مخالف در کابینه اقلیم کردستان عراق است. 

انتخابات  آزمون  نتایج نخستین 
ریاست جمهوری آمریکا همان نبود 
که انتظار می رفت. برای همه آنها 
که تحلیل و تصورشان از نتایج بر پایه 
نظرسنجی های چند ماه اخیر بود، 
خروجی رقابت های انتخاباتی آیوا 
شگفت انگیز و دور از باور بود. «دونالد 
ترامپ»، جمهوری خواه که در همه 
نظرسنجی ها پیشتاز بود، با کسب ۲۴٫۳ 
درصد آرا در جایگاه دوم و پس از «تد 
کروز»، سناتور تگزاس با ۲۷٫۷ درصد 
آرا قرار گرفت و «هیلاری کلینتون»، 
نامزد پیشرو حزب دموکرات هم تنها 
با اندکی اختلاف از «برنی ساندرز»، 
«مارکو  گرفت.  پیشی  سوسیال دموکرات 
روبیو»، سناتور ایالت «فلوریدا» هم 
پس از کروز و ترامپ در جایگاه سوم 
قرار گرفت تا رقابت میان دو نامزد 

آمریکایی-کوبایی همچنان داغ بماند. 
در آن سو اما نتایج انتخابات درون حزبی 
دموکرات ها خط بطلانی بود بر پیش بینی همه 
آنهایی که هیلاری کلینتون را یکه تازی بی رقیب 
می دانستند. کلینتون اگرچه با کسب ۴۹٫۹ درصد 
آرا پیروز رقبات های درون حزبی دموکرات ها در آیوا 
بود اما رقابت تنگاتنگ دو نامزد دموکرات و اختلاف 
تنها ۰٫۴ درصدی او با ساندرز دلهره به جان اردوگاه 
وزیر خارجه سابق آمریکا انداخت و کار مشاوران و 
نزدیکان کلینتون را سخت تر از پیش کرد. هر دو نامزد 
حالا در راه رفتن به «نیوهمپشایر» هستند تا در دومین 
ایستگاه این راه پرفراز و فرود توقف کنند؛ کلینتون 

با این امید که نخستین رئیس جمهوری زن ایالات 
متحده شود و ساندرز با این اعتقاد که انقلابش علیه 
طبقه میلیاردرها را تکمیل کند. بر پایه آماروارقام  
و نظرسنجی ها انتظار می رود هیلاری کلینتون در 
انتخابات درون حزبی ایالت نیوهمشایر مغلوب 
ساندرز شود اما حتی اگر بتوان به نظرسنجی ها 
اعتماد کرد، او بی شک همچنان رقیب سرسخت و 
مصمم ساندرز باقی می ماند. ساعت حدود ۱۱ به 
وقت محلی، هر دو رقیب دموکرات مثل برندگان این 
کارزار، برای هوادارن خود سخنرانی کردند. ساندرز 
رو به جمعیت حاضر در کمپینش چنین گفت: «مردم 

آیوا پیام بسیار عمیقی برای سازمان های سیاسی، 
نهادهای اقتصادی و همچنین بنگاه های رسانه ای 
فرستاده اند».آن طور که رسانه ها و رهبران دموکرات 
نوشته اند ساندرز از آغاز مبارزات انتخاباتی اش در 
تابستان جمعیت عظیمی را در سراسر ایالات متحده 
جذب کرده و توانسته خود را به کلینتون نزدیک کند 
که زمانی در نظرسنجی ها با اختلاف زیادی در جایگاه 
نخست قرار داشت. در اردوگاه دیگر دموکرات ها هم، 
هیلاری کلینتون در کنار «بیل کلینتون» همسرش و 
چلسی دخترش برای حدود ۷۰۰ نفر از حامیانش 
اندکی سخنرانی و از آنها تشکر کرد. تشویق های 

حضار، کلمات کلینتون را در خود غرق 
می کرد. جشن و پایکوبی برای پیروزی 
کم رمق نامزدی برپا بود که هشت سال 
پیش قافیه را به باراک اوباما، رقیب 

جوان و مصممش باخت. 
اما شب جمهوری خواهان متعلق 
بود به تد کروز؛ شبی که او آن را 
«پیروزی محافظه کاران شجاع سراسر 
آیوا و همه ملت بزرگ» خواند. تد 
کروز نیز به اندازه ترامپ نظرات 
راستگرایانه ای دارد. او با سقط جنین 
و قانون محدودیت استفاده از اسلحه 
در ایالات متحده مخالف است، علیه 
اصلاحات باراک اوباما، رئیس جمهوری 
آمریکا در نظام درمانی اعلام جنگ 
کرده و خواهان بستن مرزهای جنوبی 
آمریکا با مکزیک است. نتایج انتخابات 
جمهوری خواهان  حزبی  انجمن 
اگرچه برای طرفداران دونالد ترامپ 
و تد کروز پیش بینی پذیر نبود اما «جب بوش» 
دیگر نامزد جمهوری خواه با همه دارایی و اصل و 
نصبش، همان طور که انتظار می رفت از بسیاری از 
نامزدها عقب تر بود و با کسب فقط ۲٫۸ درصد آرا 
در جایگاه ششم قرار گرفت. دو نامزد یکی از میان 
جمهوری خواهان و یکی در میان دموکرات ها در 
پایان انتخابات آیوا از مبارزات انتخاباتی کنار کشیدند. 
«مارتین اومالی» فرماندار سابق مریلند میزان بسیار 
کوچکی از آرا را به دست آورد و شخصا مبارزات خود 
را به حالت تعلیق درآورد. در میان جمهوری خواهان 

هم «مایک هاکبی» پایان مبارزاتش را اعلام کرد.

نتایج نخستین انتخابات درون حزبی ایالات متحده اعلام شد

هیاهو در «آیوا»

نگاه بیرون
پیروزی تأثیربرانگیز سناتور «تد کروز» در 
انجمن های محلی ایالت آیوا و تسلط مشترک او و 
«دونالد ترامپ» بر آرای جمهوری خواهان، به  عنوان 
دو نامزدی که درصدد تصاحب حزبی هستند که از 
آنان بیزار است، یک رخداد تعیین کننده سیاسی 
است؛ رخدادی که خبر از اوج گیری رقابتی بی سابقه 
بر سر تعیین نامزد اصلی جمهوری خواهان در 
دهه های اخیر می دهد. حکایت آیوا ازلحاظ 
رقابت های انتخاباتی برای جذب آرای نمایندگان 
ایالتی، موفقیت کروز در شکست ترامپ و همچنین 
نمایش غیرمنتظره «مارکو روبیو» در کسب ۲۳ 
درصد آرا و تصاحب رتبه سوم است؛ اما از منظر 
چالش جاری حزب جمهوری خواه در تعریف دوباره 
خود، نتایج آرای اولیه آیوا تنها چرخشی کوچک 
در مسیر فرایندی است که برای ماه ها رقابت های 
درون حزبی جمهوری  خواهان را تحت الشعاع قرار 
داده است. شورش کروز و ترامپ، فقط یک هفته 
دیگر در نیوهمپشایر، یعنی همان ایالتی که ترامپ 
اکنون با فاصله بسیار از رقبای خود بر صدر ایستاده، 
از سر گرفته خواهد شد و این امر، نخبگان و رهبران 
جمهوری خواه را برای مداخله جهت پیروزی روبیو 
در تنگنا قرار خواهد داد. حتی اگر روبیو بتواند از 
موفقیت ابتدایی خود برای جذب حمایت ها و منابع 

و کمک های مالی بیشترین استفاده را ببرد، هنوز 
نمی توان مطمئن بود که آیا مرکزیت حزبی نفوذ 
لازم برای بیرون راندن هرکدام از نامزدها از عرصه 
رقابت ها را خواهد داشت یا نه؛ چه رسد به آنکه 
بتواند تمرکز آرای رأی دهندگان جمهوری خواه 
را از ترامپ و کروز منحرف کند.  هنوز تحولات 
دوشنبه شب به وقوع نپیوسته بود که سد آتش 
ترامپ و کروز بسیاری از تحلیلگران سیاسی را 
قانع کرده بود باید در این فرضیه که مرکزیت یک 
حزب مسئولیت انتخاب نماینده خود برای تصدی 
کرسی ریاست جمهوری را دارد، بازنگری کنند؛ اما 
شاید بهتر باشد بابت مطابقت این فرضیه با نتایج 
آرای آیوا، نگاهی به تمامی آن روش هایی داشته 
باشیم که مرکزیت حزب جمهوری خواه در پیش 
گرفت تا عاقبت اختیار تعیین نامزدهای پیروز و 
شکست خورده خود را به کلی واگذار کند. این حزب 
جمهوری خواه نبود که تصمیم گرفت تد کروز را بر 
جایگاه پیشتاز رقابت های درون حزبی بنشاند. در 

عوض، این دامنه متعددی از تصمیم گیری رهبران 
جمهوری خواه در چندین سال گذشته است که 
حتی از مدت ها پیش بر ظهور پدیده ای چون ترامپ 
و پیروزی قریب الوقوع کروز در ایالت آیوا دلالت 

داشته اند: 
تصمیم به سازماندهی یک کارزار تبلیغاتی  �

تند، آتشین و جنون آمیز علیه رئیس جمهور «باراک 
اوباما» که بسیاری از رأی دهندگان جمهوری خواه را 
مهیای ظهور و اوج گیری یک خصم سازش ناپذیر با 

اوباما از سوی حزب متبوعشان کرد. 
اجازه دادن به چهره های محافظه کار رسانه ای  �

در حوزه سرگرمی برای بدل شدن به بازیگران پرنفوذ 
حزبی. 

 تصمیم به اعطای حق وتو به برخی از  �
جناح های واپس گرا پیرامون خط مشی حزبی و 
چشم پوشی بر این نتیجه گیری که مهم ترین ضرورت 
پیشاروی حزب، درپیش گرفتن رویکردی پذیراتر در 

قبال اقلیت ها و مهاجران است. 

صدور مجوز برای تعطیل کردن دولت اوباما از  �
سوی سناتور کروز و به تبع آن، تقویت شهرت او به 

 عنوان قاطع ترین مخالف اوباما. 
تصمیم به تقابل نکردن با دونالد ترامپی که در  �

شش ماه گذشته یک تنه تمامی مناظرات و مباحثات 
حزبی را شکل داده است. 

مرکزیت جمهوری خواه اکنون بار دیگر به 
این امید متوسل شده که روبیو بتواند با جهشی، 
جایگاه سوم خود در آیوا را هفته آینده و در ایالت 
نیوهمپشایر به رتبه دوم ارتقا داده و درنهایت موفق 
شود پیروزی قاطعی در ایالت های آتی به دست 
آورد؛ اما این امید فقط درصورتی محقق خواهد شد 
که کروز در بهره برداری از پیروزی غیرمنتظره خود در 
آیوا ناکام مانده و ترامپ نیز به هر ترفندی، از ادامه 
مسیر موفقیت آمیز خود دور بماند. تا آن زمان، هر 
آنچه در این چند ماه از رأی دهندگان جمهوری خواه 
شاهد بوده ایم، نشان از عزم آنان برای جلوگیری از 
پیروزی جریان رسمی حزب متبوعشان دارد. این 
درست همان مأموریتی است که آنان در آیوا و فقط 
به یک دلیل به سرانجام رسانده اند؛ و آن چیزی 
نیست جز تصمیم مرکزیت حزب که از پس سال ها 
بی مبالاتی و بی کفایتی، به آنان اجازه چنین کاری 

داده است.

انتخابات مقدماتی درون حزبی آمریکا در نخستین ایستگاه 
خود در ایالت کوچک «آیوا» در مرکز کشور تا حدودی چهره 
رقبای اصلی در هر دو حزب و همچنین میزان گرایش عمومی 

به آنان را روشن تر از قبل کرده است.
با توجه به سیستم انتخاباتی منحصر به فرد آیوا که در 
چارچوب انجمن های حزبی موسوم به (کاکس) انجام می گیرد 
تا اینجای کار می توان گرایش حزبی به کاندیدا را تا حدودی 
حدس زد؛ هرچند که این نتایج برایند واقعی گرایش عمومی 
حتی در بین توده های حامی احزاب رقیب نخواهد بود. از 
طرف دیگر، به لحاظ بافت سیاسی– اجتماعی متفاوت (بافت 
سنتی–مدرن، کشاورزی– صنعتی، شهری– روستایی) ایالت های 
پنجاه گانه و دو منطقه مستقل، نتایج در هریک از این ایالت ها 

نمی تواند نشان دهنده تمایل کلی رأی دهندگان به حساب آید.
انتخابات مقدماتی در آیوا بیش از آنچه نشانگر فضای عمومی آمریکا 
تلقی شود، بیشتر از زاویه سمبولیک و «شوک استارت» دارای اهمیت 
است و به  همین دلیل بدنه حزبی، حامیان سمپاتیک دو جناح رقیب و 
افکارعمومی کشور با استناد به داده های نتایج این انتخابات برای اولین 
بار و گام اول می توانند به صورت نسبی وزن کاندیدای رقیب را فراتر از 
چارچوب پیش بینی های قبلی در یک فضای عینی تر رصد کنند. از آنجا که 
میزان لازم کسب رأی کاندیدای نهایی حزب جمهوری خواه در کنوانسیون 
ملی حزبی هزارو ۲۳۷ رأی از دوهزارو ۴۷۲ رأی است و تعداد ۳۰ رأی آن 
از آیوا اخذ می شود و در کنگره ملی دموکرات ها برای پیروزی کاندیدای 
نهایی به کسب دوهزارو ۳۸۳ رأی از چهارهزارو ۷۶۴ رأی نیاز است که تنها 
۴۴ رأی آن به این ایالت تعلق دارد، وزن ایالت آیوا بیش از آنچه در فرجام 

کارزار، کلیدی باشد، بیشتر ناشی از موقعیت سمبولیک آن خواهد بود.
با روشن شدن آرای ایالت آیوا بین بدنه حزبی جمهوری خواهان، سناتور 
«تد کروز» توانست بر میلیاردر پوپولیست، «دونالد ترامپ»، با میزان رأی 
۲۴,۳ درصد پیروز شود، ضمن اینکه نباید از آرای سناتور «مارک ربیو» نیز به 
راحتی گذشت. نتایج مقدماتی این حزب نشان می دهد که پیشتازی عمومی 
ترامپ در نظرسنجی ها یک تفاوت معنادار با گرایش بدنه حزبی داشته و 
در گام اول این بدنه حزبی، کروز را بر او ترجیح می دهد و همچنین بخش 
بزرگی از این گروه به تدریج به سمت کاندیدای آینده داری مانند روبیو که 

بیشترین بخت را برای شکست دموکرات ها دارد، تمایل پیدا کرده است.
اما شاید «زلزله سیاسی» را باید در انتخابات مقدماتی حزب دموکرات 

در این ایالت مشاهده کرد که هرچند در یک رقابت فشرده گفته می شود 
«هیلاری کلینتون» از جناح راست این حزب، با کسب اندکی بیش از ۵۰ 
درصد موفق شد رقیب خود سناتور «برنی سندرز» از جناح چپ حزب را 
شکست دهد؛ اما از هم اکنون طبل پرطنین هشدار رقیب زیر گوش کمپین 

هیلاری به صدا درآمده است. 
نباید فراموش کرد که اکثریت اصلی رهبران و کادرهای پرنفوذ حزب 
دموکرات و اصولا اشرافیت حزبی در پشت سر هیلاری صف بسته  اند؛ 
درحالی که نقطه قوت ساندرز در حامیان سمپاتیک دموکرات هاست که 
در سیستم انتخابات مقدماتی ایالت آیوا از نقش آفرینی و رأی تعیین کننده 
خود محروم بوده اند. به همان نسبت که بخت مساعد ترامپ در فاصله ای 
که بین خود و دیگر رقیبان ایجاد کرده بود با نتایج آیوا بیش ازپیش به 
خطر افتاده، به نظر می رسد که ازاین پس دوربین خبرنگاران و زوم رسانه ها 
بیشتر بر روی ساندرز متمرکز خواهد شد. شوکی که آرای ساندرز به حزب 
دموکرات و افکارعمومی بخش لیبرال- سوسیال جامعه آمریکایی وارد 
کرده، موجب می شود که ازاین پس با نقض ذهنیت قبلی درخصوص 
حتمی بودن کاندیداتوری هیلاری در بین دموکرات ها، بسیاری از حامیان 
مالی حزبی و جنبش های حاشیه ای، ازجمله جوانان، روشنفکران، 
ضدسیستمی ها، سندیکاهای کارگری و فعالان جنبش ضدوال استریت با 

عزم جدی تری به کمپین پیرمرد تحسین شده جوانان، بپیوندند.
هرچند که هیلاری کلینتون بعد از مشخص شدن نتایج انتخابات 
مقدماتی ایالت آیوا گفته است «نتیجه به دست آمده باعث شد تا نفس 
راحتی بکشد»؛ اما واقعیت کاملا خلاف این امر را نشان می دهد و چنانچه 

در هفته های آتی موضوع غیرمنتظره ای پیش نیاید، از هم اکنون 
باید ستاره اقبال او را در حال افول دید. سه شنبه هفته آینده 
که قطار انتخابات مقدماتی به ایستگاه ایالت «نیوهمپشایر» 
می رسد، با توجه به سیستم متفاوت رأی دهی در این ایالت که 
فراتر از بدنه حزبی، این بار حامیان حزبی هم وارد گود رأی گیری 
می شوند و در این وضعیت جنبش عمومی حامی ساندرز 
نیز امکان نقش آفرینی دارند، از هم اکنون می توان پیش بینی 
کرد که پیرمرد دموکرات شکست نزدیک خود را در آیوا با یک 
پیروزی بزرگ تر جبران خواهد کرد. برنی ساندرز به عنوان رقیبی 
که تا به امروز در حاشیه قرار داشته است، با توجه به حضور 
قدرتمند خود در آیوا ازاین پس از «حاشیه به متن» خواهد آمد 
و به همین دلیل، هم افکارعمومی و هم رسانه ها، بر روی او 
متمرکز خواهند شد که این برای کسی که تا به امروز تنها متکی بر رأی 
حامیان بی  تریبون بوده، فضایی را ایجاد می کند که هیلاری را در تنگنای 
بزرگی قرار خواهد داد. در گام اول ساندرز توانسته است که در بدنه حزب 
دموکرات یک توازن مثبت را ایجاد کند و ازاین پس با توجه به نقطه قوت 
او در بین حامیان حزبی و افکارعمومی جامعه، بیش از پیش رقیب خود را 

به گوشه رینگ خواهد برد.
نتایج آیوا همچنین به رهبران و متنفذین حزب دموکرات نیز نشان داد 
که پتانسیل ساندرز برای جلب افکارعمومی و کسب رأی، بیش از هیلاری 
بوده و می تواند بخش بزرگی از آرای مردد را که معمولا از اریستوکراسی 
حزبی و لابی های سیاست مداران اشرافی سرخورده هستند، به سمت 
کاندیدای دموکرات بکشاند. از طرف دیگر، با توجه به حضور قدرتمند تد 
کروز و مارک روبیو در انتخابات آیوا شرط بندی بر روی دوگانه هیلاری- 
ترامپ تا حدودی کم رنگ تر شده است و به همین دلیل دموکرات ها بیش 
از گذشته به یک کاندیدای معتبر در طبقات زیرین و رادیکال جامعه نیاز 
دارند. چنانچه در دوقطبی کلینتون– ترامپ حزب دموکرات بر روی انزجار 
بخش بزرگی از جامعه و به خصوص مهاجران و رنگین پوستان از اظهارات 
میلیاردر پوپولیست حساب باز کرده بود که در صورت افول ترامپ این 

سرمایه گذاری چندان نتیجه مطلوب نمی دهد.
بدون تردید کاندیدایی که بتواند بخش های زیرین اجتماعی و 
خرده جنبش های رادیکال را جذب کند، نه هیلاری که ساندرز خواهد بود و 
در چنین شرایطی بابابزرگ حمایت شده نسل جوان کاندیدای مطلوب تری 

در معادلات انتخاباتی خواهد بود.

جمهورى خواهى، همچنان در تعلیق

پیام آیوا: ستاره بخت برنى سندرز را باید جدى تر گرفت
اردشیر زارعى قنواتى
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